
UCHWAŁA NR VI/63/24 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia Planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Mielnik na rok 
2025 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 14651)) oraz § 43 ust. 5 Statutu Gminy Mielnik przyjętego uchwałą Nr VI/34/03 Rady Gminy Mielnik 
z dnia 26 czerwca 2003 r. (tj. Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2021 r. poz. 2828) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Mielnik na 
rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Pałyga 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774F6388-79BE-4B17-B2D4-68344B5A6E1C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/63/24 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO RADY GMINY MIELNIK NA ROK 2025 

Posiedzenie I: 

1. Omówienie stanu podjętych działań dotyczących uzyskania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej 
i uzdrowiska. 

2. Analiza wymiaru przestrzennego Gminy Mielnik. 

3.Ocena działań promocyjnych. Opracowanie głównych kierunków promocji inwestycji Gminy Mielnik. 

4.Sprawy różne. 

Posiedzenie II (wspólne z Komisją ds. Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich): 

1.Omówienie stanu podjętych działań dotyczących uzyskania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej 
i uzdrowiska. 

2. Ocena stanu opieki zdrowotnej oraz przyszłości Ośrodka Zdrowia w Mielniku w związku z oceną 
możliwości realizacji infrastruktury wypoczynkowo-uzdrowiskowej i koniecznych w tym zakresie inwestycji.  

3.Ocena stanu przygotowań do stworzenia Karty Mieszkańca Gminy Mielnik i jej zastosowanie przy 
realizacji lokalnego transportu zbiorowego. 

4.Ocena stanu dróg gminnych i ulic po okresie zimowym oraz utrzymania dróg i chodników w okresie 
zimowym pod kątem potencjalnych inwestycji w tym zakresie. 

Posiedzenie III: 

Analiza funkcjonowania przykładowego uzdrowiska pod kątem podjęcia ewentualnych starań o uzyskanie 
statusu uzdrowiska przez Mielnik.  

Posiedzenie IV: 

1.Omówienie stanu działań dotyczących uzyskania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej i uzdrowiska. 

2.Ocena stanu prac nad planem ogólnym zagospodarowania przestrzennego. Analiza projektu planu 
ogólnego co do zgodności z wymaganiami ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych.  

3.Ocena zadań inwestycyjnych ujętych w Strategii Rozwoju Gminy Mielnik na lata 2025-2035 przed jej 
uchwaleniem.  

4.Sprawy różne. 

Posiedzenie V: 

 1. Omówienie stanu działań dotyczących uzyskania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej 
i uzdrowiska. 

 2.Szanse i możliwości odzyskania statusu miasta przez Mielnik - ocena infrastruktury i planowanych 
zadań inwestycyjnych z tym związanych. 

 3.  Dokonanie oceny stanu świetlic wiejskich oraz obiektów stanowiących infrastrukturę sportowo-
rekreacyjną znajdującą się w zasobach Gminy Mielnik pod kątem potencjalnych inwestycji w tym zakresie. 

 

 

 4. Sprawy różne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774F6388-79BE-4B17-B2D4-68344B5A6E1C. Podpisany Strona 1



Posiedzenie VI: 

1.Omówienie stanu działań dotyczących uzyskania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej i uzdrowiska. 

2.Informacja o stopniu zaawansowania w realizacji zadań inwestycyjnych, kosztach związanych z ich 
realizacją oraz ocena skutków ekonomicznych i rozwojowych. 

3.Ocena planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego przed jego uchwaleniem. Ocena zgodność 
rozwiązań z zapisami ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 
uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych. 

4.Sprawy różne. 

Posiedzenie VII: 

1.Omówienie stanu działań dotyczących uzyskania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej i uzdrowiska. 

2.Analiza konieczności podjęcia inwestycji w zakresie wodociągów i kanalizacji oraz utrzymania czystości i 
porządku w gminie. Ocena stanu infrastruktury wodociągowej, kanalizacyjnej oraz związanej z utrzymaniem 
czystości i porządku w gminie w związku z ewentualnymi staraniami o uzyskanie statusu obszaru ochrony 
uzdrowiskowej.  

3.Analiza stanu infrastruktury dróg i potrzebnych w tym zakresie inwestycji. Ocena funkcjonowania 
lokalnego transportu zbiorowego pod kątem potencjalnych inwestycji w tym zakresie. 

4.Sprawy różne 

Posiedzenie VIII: 

1.Omówienie stanu działań dotyczących uzyskania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej i uzdrowiska. 

2.Ocena działań przeciwpożarowych oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 
gminy- w kontekście podjętych i planowanych inwestycjach. 

3. Ocena działań promocyjnych podjętych przez Gminę Mielnik w 2025 r. 

4.Ocena zaangażowania gminy w pozyskiwaniu finansowych środków zewnętrznych oraz promocji gminy w 
latach 2024 - 2025 i udziału stowarzyszeń i organizacji działających na terenie gminy w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych - w kontekście podjętych i planowanych inwestycji. 

5.Opracowanie planu pracy komisji na rok 2026. 

6.Sprawy różne. 

PRACA CIĄGŁA: 

Analiza zagadnień problemowych objętych zakresem zadań komisji i na zlecenie Przewodniczącej Rady 
Gminy Mielnik: 

-opiniowanie projektów uchwał, sprawozdań, 

-przedkładanie opinii. 

-wykonywanie innych czynności zleconych przez Radę Gminy. 

-analiza wniosków po pierwszym i drugim półroczu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774F6388-79BE-4B17-B2D4-68344B5A6E1C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie  

Art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 14651)) 
wskazuje, że komisje stałe rady gminy podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania 
z działalności. Zgodnie z § 43 ust. 5 Statutu Gminy Mielnik Komisje przedstawiają Radzie plan pracy na dany 
rok. Rada może określić zadania i wytyczne do pracy komisji. Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Rady Gminy Mielnik na rok 2025 służy realizacji działań z § 3 uchwały Nr I/7/24 Rady Gminy Mielnik z dnia 
7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Mielnik. 

Zgodnie z § 15 Statutu Gminy Mielnik Rada obraduje na sesjach i wszystkie sprawy należące do jej 
kompetencji rozstrzyga w drodze uchwał. „Uchwała” jest formą działania kolegialnego organu 
samorządowego, której wynikiem jest akt woli podjęty w trakcie jego posiedzenia. 

Zgodnie z § 43 ust. 5 Statutu Gminy Mielnik komisje przedstawiają Radzie plan pracy na dany rok, co 
wskazuje na zasadność przyjęcia stosownej uchwały w tym zakresie na rok 2025. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774F6388-79BE-4B17-B2D4-68344B5A6E1C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/63/24 RADY GMINY MIELNIK z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 PLAN PRACY
KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO RADY GMINY MIELNIK NA ROK 2025
	Uzasadnienie


		2024-12-27T10:26:51+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




